#### OGGETTO:

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E LA SQUADRA AIB e PC di SUSA ODV (iscritta all'albo del Volontariato provinciale con determina 149-124182 del 03/06/2002 e al Dipartimento nazionale Protezione Civile con atto n° DPC/VRE/0046939 del 06/08/2007; ed iscritta al CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE ODV) per l'impiego di personale associato alla stessa nell'ambito delle competenze per esigenze locali di Protezione Civile , di salvaguardia della Pubblica incolumità e di attività a favore della Comunità.

L'anno duemilaventuno, addì ...... del mese di...... presso la sede del Comune di SUSA

TRA

a) L'Ente locale Comune di SUSA Codice Fiscale 86501110018

rappresentato dal Sig. MASSAVELLI Marco – Comandante della Polizia Locale delegato dal Sindaco, quale Rappresentante dell'Ente locale nato a TORINO il 15/11/1976

domiciliato a SUSA (TO) in Via Palazzo di Città 39, presso Comune di Susa (TO)

b) La Squadra AIB e PC di SUSA ODV

con sede in Via TORINO 9.

Codice Fiscale 96008880013

rappresentata dal Presidente Sig. PASCHERO Marco

nato a MONDOVI' (CN) Il 15/06/1958

residente a SUSA (TO). in Piazza Trento n. 6

autorizzato ai sensi dello Statuto e dell'Atto Costitutivo della squadra stessa, costituenti parte integrante della presente convenzione

## SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE

# Articolo 1

I rapporti tra il Comune di SUSA e la Squadra AIB e PC di SUSA ODV (di seguito per brevità denominata AIB SUSA) per le attività inerenti esigenze locali di Protezione Civile e di salvaguardia della Pubblica incolumità sono disciplinate dalla presente convenzione, seguendo le indicazioni del regolamento regionale del Volontariato di protezione civile n° 5/R del 23/07/2012

## Articolo 2

- 1 L'AIB SUSA si impegna a coordinare le attività in caso di esigenze locali di Protezione Civile.
- **2** L'AIB SUSA si impegna, altresì, allo svolgimento di altri compiti compatibili con i propri fini istituzionali a richiesta del Comune, fatta salva la disponibilità dell'AIB stessa di uomini e mezzi per farvi fronte.

## Articolo 3

Per esigenze locali di Protezione Civile si intende l'utilizzo di personale dell'AIB SUSA come previsto dalla Decreto Legislativo n. 1/2018 "Codice della Protezione Civile"; in particolare artt. 12, 39, 40 del Regolamento Regionale del Volontariato di protezione civile nº 5/R del 23/07/2012

## Articolo 4

Si stabilisce che ogni tipo di comunicazione e/o di preallarmi inviati dai competenti organi superiori di Protezione Civile, nonché l'immediata richiesta di impiego del personale dell'AIB SUSA dovranno essere, salvo cause di Forza Maggiore, sempre trasmessi al Presidente dell'AIB SUSA.

### Articolo 5

L'AIB SUSA con il proprio personale volontario si impegna nelle esigenze locali di Protezione Civile ad effettuare un intervento di controllo del territorio di SUSA e relazionare sui danni, interruzioni o quant'altro causato dagli eventi e/o intervenire come previsto dall'art. 41 del codice della Protezione Civile già soprarichiamato all'art. 3.

Di tutte le attività in situazioni d'emergenza: effettuate e/o in svolgimento dovrà essere informato direttamente il Sindaco (quale Autorità Locale di Protezione Civile), o l'Assessore delegato che, con gli Uffici preposti, garantiranno il supporto tecnico-legale per una corretta esecuzione di tutte le operazioni.

#### Articolo 6

Fatta salva la volontarietà del personale dell'AIB SUSA al fine di concorrere alle spese generali dell'AIB SUSA, in particolare per gli interventi di Protezione Civile, il Comune di SUSA si impegna a versare annualmente la somma di € 3.000,00 (tremila/00), quale cifra forfetaria per spese amministrative, polizza assicurativa, mantenimento mezzi, attrezzature tecnico-logistiche e materiali, in due rate semestrali, nei mesi di luglio e gennaio, per i sei mesi precedenti, previa presentazione di apposita documentazione giustificativa.

Ogni ulteriore attività richiesta straordinariamente dal Comune di SUSA, diversa dai fini della presente convenzione, intesa come attività a favore della Comunità, sarà oggetto di specifico accordo economico.

## Articolo 7

L'AIB SUSA si impegna annualmente a presentare un rendiconto delle somme ricevute dal Comune, relative spese e una sommaria relazione dell'attività svolta.

#### Articolo 8

La presente convenzione ha durata di anni due, e il suo rinnovo sarà valutato dall'Amministrazione in termini di convenienza ed opportunità con atto formale da adottarsi nei sei mesi antecedenti alla scadenza naturale.

### Articolo 9

Le spese di registrazione della presente convenzione sono a carico del Comune di SUSA

## Articolo 10

Visto l'articolo 56, D. Lgs. n. 117/2017 che prevede la facoltà alle Amministrazioni di stipulare convenzioni con Associazioni di Volontariato che risultino in regola con quanto previsto dal codice del terzo settore, l'AIB SUSA risulta regolarmente iscritta all'albo delle Associazioni di Volontariato con determina n° 149-124182/2002 del 3 giugno 2002.

Detta convenzione produce i suoi effetti dalla data odierna.

Letto, confermato e sottoscritto

IL CAPOSQUADRA DELLA SQUADRA AIB		
	IL CAPOSQUADRA DELLA SQUADR	A AIB

IL RAPPRESENTANTE DELL'ENTE LOCALE